EDITAL NO 137/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO OESTE, ESTADO DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital no 075 de 03 de junho
de 2011 e Edital no 128 de 25 de agosto de 2011,

TORNA PÚBLICO

O resultado da prova de aptidão física para o cargo de Agente da
Defesa Civil e prova prática para os cargos de Motorista categoria “D”, Motorista
categoria “E” e Operador de Máquinas realizada para os candidatos convocados por
meio do Edital no 128/2011.

Para o cargo de Agente de Defesa Civil será realizada nova etapa da

Corrida de vai-e-vem em 20 metros para o candidato Aderbal José dos Santos pela
impossibilidade de conclusão dessa etapa em decorrência de caso fortuito. A nova
data será divulgada em edital e comunicada ao candidato com antecedência de, no
mínimo, 10 dias corridos.

Os candidatos convocados que não compareceram para a prova e os

candidatos cujo resultado foi INAPTO ficam eliminados do Concurso Público aberto
por meio do Edital no 075/2011.

AGENTE DA DEFESA CIVIL

Etapas do teste
Inscrição  Candidato

IH FQ PMD CV-V
40632 ADERBAL JOSE DOS SANTOS Apto Apto Apto *
42178 EDUARDO DA SILVA VACARI Apto Apto Inapto --
42802 MARCELO HENRIQUE TEIXEIRA Apto Apto Inapto --
42526 PABULO GILENO GUIMARAES Apto Apto Inapto --
41802 RODRIGO LUIZ BARBOSA Apto Apto Inapto --
42950 WELLINGTON DIEGO DE S MILLANI Apto Apto Inapto --
* Etapa a ser cumprida pelo candidato.
IH: Impulsão Horizontal.
FQ: Flexão de Quadril em 60 segundos.
PMD: Preensão Manual com Dinamômetro.
CV-V: Corrida de Vai-e-Vem em 20 metros.

 - 2 -

MOTORISTA categoria D

Inscrição  Candidato Situação
43323 CECINATO TEIXEIRA DA SILVA APTO
40803 ELSA RODRIGUES LOPES INAPTO
42597 EVANIR ALVES BATISTA JUNIOR INAPTO
42353 GENILSON DE OLIVEIRA TEODORO APTO
42228 JOELIZEU PAIS DE ANDRADE APTO
40814 LUCIANO SENAS DOS SANTOS APTO
40652 LYNCON LEITE MATHIAS Não compareceu
42670 MARCIO JOSE DE SOUZA Não compareceu
41762 MARCOS ROGÉRIO ZAGO APTO
43593 MAURO GOMES DA SILVA Não compareceu
42424 OSVALDO RAIMUNDO DA SILVA Não compareceu
40849 WAGNER DE ALMEIDA APTO

MOTORISTA categoria D (Distrito de São Silvestre)

Inscrição  Candidato Situação
42917 ANTONIO MARTINS INAPTO

MOTORISTA categoria E

Inscrição  Candidato Situação

42641 ADINAN LOURENÇO MACHADO Não compareceu
41251 CLAUDIO ROBERTO CORDEIRO APTO
43316 FLAVIO WILLIAN NASCIMENTO LAGE APTO
41765 IZAIAS BASSANI MARTINEZ APTO
43440 JOÃO LÚCIO CAVALCANTE APTO
43352 JOSE CARLOS DA COSTA APTO
41699 MARCIO EMANUEL DORNELAS APTO
41104 ODIRLEY LOURENCO DOS SANTOS Não compareceu
42442 VALDECIR APARECIDO CONCHAL APTO

OPERADOR DE MÁQUINAS

Inscrição  Candidato Situação
42139 WASHINGTON LUIZ DE SOUZA ALMEIDA INAPTO

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná,
em 08 de setembro de 2011.

VALTER PEREIRA DA ROCHA
Prefeito Municipal